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Departament Kontroli  

   Warszawa, dnia 7 marca 2022 r. 

 

Informacja o wynikach kontroli  

na temat: Wykorzystanie środków finansowych uzyskanych z rezerwy celowej budżetu państwa na 

realizację zadań związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19 

w Zachodniopomorskim Urzędzie Wojewódzkim w Szczecinie 

 

I. Podstawa prawna 

Czynności kontrolne zostały przeprowadzone na podstawie ustawy z dnia 15 lipca 2011 r. o kontroli 

w administracji rządowej1. 

 

II. Tryb kontroli 

Kontrola została przeprowadzona przez Departament Kontroli i Nadzoru (obecnie Departament 

Kontroli) Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji w trybie zwykłym, zgodnie z Planem 

kontroli Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji na rok 2021. 

 

III. Termin kontroli 

Od 18 marca 2021 r. do 14 maja 2021 r.  

 

IV. Zakres kontroli obejmował następujące zagadnienia: 

1) Prawidłowość i celowość rozdysponowania środków finansowych przyznanych z rezerwy celowej 

budżetu państwa na realizację zadań związanych z przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19. 

2) Prawidłowość i celowość wydatkowania środków finansowych uzyskanych z rezerwy celowej 

budżetu państwa na realizację zadań związanych z przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19. 

3) Nadzór nad realizacją zadań, o których mowa w pkt 1-2.  

 

V. Kontrolą objęto okres od dnia przekazania środków finansowych, tj. od 9 marca 2020 r. do dnia 

31 grudnia 2020 r. 

 

VI. Ustalenia kontroli – ocena kontrolowanej działalności 

Działania Zachodniopomorskiego Urzędu Wojewódzkiego2 w zakresie wykorzystania środków 

finansowych uzyskanych z rezerwy celowej budżetu państwa na realizację zadań związanych 

z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19 oceniono pozytywnie. 

Wpływ na ogólną ocenę kontrolowanego obszaru miał prawidłowy sposób rozdysponowania przez 

ZUW środków finansowych przyznanych z rezerwy celowej budżetu państwa poz. 4 na realizację zadań 

związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19 dla jednostek realizujących ww. 

zadania. Niemniej jednak niektóre z Wniosków o wydanie decyzji budżetowej na rok 2020 nie zawierały 

uzasadnień faktycznych, co uznane zostało za uchybienia. 

                                                           
1 Dz. U. z 2020 r. poz. 224. 
2 Zwanym dalej Urzędem bądź ZUW. 
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Uzasadnieniem do pozytywnej oceny było także prawidłowe i celowe wydatkowanie środków 

finansowych z rezerwy celowej budżetu państwa przez Urząd, Komendę Wojewódzką Państwowej Straży 

Pożarnej w Szczecinie, Wojewódzką Stację Sanitarno-Epidemiologiczną w Szczecinie oraz jednostki 

samorządu terytorialnego. Środki te przeznaczone zostały na sfinansowanie zadań niezbędnych 

do zwalczania epidemii na terenie województwa zachodniopomorskiego, mających bezpośredni 

i faktyczny wpływ na zwalczanie i zapobieganie rozprzestrzenianiu się COVID-19.  

Ponadto, w ZUW zapewniono stały nadzór nad realizacją przez Urząd zadań związanych 

z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, jak i nadzór wobec poszczególnych 

jednostek samorządu terytorialnego w zakresie prawidłowości wydatkowania przez nich środków 

finansowych uzyskanych z rezerwy celowej. Przyjęte w kontrolowanej jednostce mechanizmy oraz środki 

nadzorcze umożliwiały skuteczne sprawowanie kontroli nad sposobem wykonania ww. zadań.  

 

VII. Wnioski i zalecenia pokontrolne 

W związku ze stwierdzonymi uchybieniami, w celu usprawnienia funkcjonowania jednostki 

kontrolowanej, na podstawie art. 46 ust. 3 pkt 1 ustawy o kontroli w administracji rządowej, 

wnioskowano, aby w przypadku składania kolejnych wniosków o wydanie decyzji budżetowych, 

wskazywać w ich treści uzasadnienia faktyczne, tj. na jakie konkretnie zakupy/usługi zostaną 

przeznaczone uzyskane środki finansowe. 


